
Contacto

Correo Electrónico 
rpdadmon@mdsocialesa2030.gob.es

Dirección Postal

Serrano, 140
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2329102PSS01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2023
a las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Real Patronato sobre Discapacidad
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dcUJMkW5czYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de conservación y mantenimiento del jardín y plantas exteriores e
interiores de la sede del Real Patronato sobre Discapacidad

Valor estimado del contrato 14.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Clasificación CPV
71421000 - Servicios de jardinería paisajística.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Fecha a partir de la cual produce efectos el contrato: 15 de febrero de 2023 o desde la fecha de su
firma si fuese posterior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dcUJMkW5czYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e4e20be-6ee5-4a0b-93f6-36c0d47b5157


Lugar

Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030

Dirección Postal

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2023 a las 09:00 horas
Apertura de sobre único

Precio de la oferta más baja 5.180 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.530 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

LOS 8 GIRASOLES SOCIEDAD COOP MADRID
NIF F84415231
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.267,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2329102PSS01
Fecha de Formalización 31/03/2023

Contrato

RESOLUCION ADJUDICACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43bcc522-7a00-4da4-b113-c0cdcac8856d

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/02/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43bcc522-7a00-4da4-b113-c0cdcac8856d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43bcc522-7a00-4da4-b113-c0cdcac8856d


Paseo del Prado 18-20
(28014) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iSl9okBLvMMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010712769 |  2023-607842 | lun, 10 abr 2023 12:26:34:445 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31832843629394297061684458957097886106 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iSl9okBLvMMSugstABGr5A%3D%3D

